CÂMARA MUNICIPAL DE CABO VERDE
CNPJ : 00.138.668/0001-08

Home Page: www.camaracaboverde.mg.gov.br/
E.Mail: contato@camaracaboverde.mg.gov.br

Endereço: Praça São Francisco de Assis Nº 02 – Caixa Postal 03, Centro, CEP 37880-000-Cabo Verde/MG.

REQUERIMENTO

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Cabo Verde:

O Vereador que este subscreve requer a Vossa Excelência, nos termos do artigo 323, do

Regimento Interno, que seja oficiado a CEMIG o que segue:

Requer  que a CEMIG realize com urgência, verificação na rede elétrica que inicia-se no

Bairro São Francisco, Distrito de Serra dos Lemes, sentido ao Município de Monte Belo,

bem como, na rede elétrica que passa pelo Distrito de Serra dos Lemes e segue para o Bairro

Cana do Reino, pois todas estas redes elétricas citadas estão sendo danificadas

frequentemente pelos galhos das árvores existentes, deixando os moradores sem energia

elétrica por dias consecutivos. Assim, pede providências urgentes para resolução deste

problema tão sério que afeta os moradores dos locais citados.

Sala das Reuniões, 02 de fevereiro de 2026.

Marcos Alexandre da Silva

Vereador

http://www.camaracaboverde.mg.gov.br/
mailto:camaramunicipal@caboverdemg.com.br